
Strana - 1 - (celkem 3) 

 

Základní škola Ústí nad Labem,  
Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 

 Vinařská 1016/6, 400 01 Ústí nad Labem; IČO 44555229 
 

 
 

SMĚRNICE  č. 3/2010 
 
 

Pracovní řád  
učebny fyziky 

 

 
 
Obsah : 
ČL. 1 –   Pravidla chování žáků 
ČL. 2 –   Povinnosti dozoru 
ČL. 3 –   Závěrečná ustanovení 
 
 
 

 
Účinnost :     1.9.2010   
Zpracoval :   Mgr. Martin Pilař    
Schválil :      Mgr. Květoslav Kolařík    
Počet stran :    3 
 

 
 

 



Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 
 

Strana - 2 - (celkem 3) 

Pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků školy vydávám tento Pracovní řád učebny fyziky. 
 
 

Článek 1 
Pravidla chování žáků 

 
 
1. Každý žák má přidělené místo, za které plně odpovídá. 
 
2. Závadu, kterou na svém místě při příchodu do učebny zjistí, hlásí ihned učiteli. 
 
3. Bez příkazu učitele nesahá žák na pomůcky připravené na lavicích nebo laboratorním stole. 
 
4. Během přestávky si žák připraví všechny věci potřebné na vyučování. 
 
5. V učebně se žák pohybuje tak, aby nepoškodil vnitřní zařízení, zvláště vodovodní a  
    elektrickou instalaci. 
 
6. Otevírat uzávěry vody smí žák jen na pokyn učitele. 
 
7. Žák bez pokynu učitele nesmí zapínat elektrické obvody. 
 
8. Otevírat okna smí žák jen na pokyn vyučujícího. 
 
9. Žák nesmí sedat na parapety a vyklánět se z okna. 
 
10. Vzniklé škody hlásí žák ihned učiteli; oznámí jak a kdy škodu uhradí (pouze v případě úmyslného  
      poškození nebo porušení  tohoto řádu či školního řádu). 
 
11. Každý sebemenší úraz žák hlásí  a bude ošetřen podle pokynů učitele. 
 
12. Před odchodem z učebny žák překontroluje své místo a okolí, aby vše zůstalo v náležitém  
      pořádku. 
 
13. Do učebny fyziky vcházejí žáci za doprovodu učitele. 
 

 
Článek 2 

Povinnosti dozoru 
 

Před prvním vstupem do učebny chemie nebo laboratoře vyučující seznámí žáky s článkem 1 tohoto 
pracovního řádu, o poučení provede písemný záznam do třídní knihy. 
 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato směrnice je platná pro všechny žáky a zaměstnance školy.  

 
2. Tato směrnice nabývá účinnosti od 1.9.2010 
 



Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 
 

Strana - 3 - (celkem 3) 

3. Dnem účinnosti této směrnice pozbývá platnost směrnice „Učebna fyziky Pracovní řád“ ze dne 
14.8. 2007.  

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 26.8.2010 
 
 
 
 
Mgr. Libuše Hrušková      Mgr. Květoslav Kolařík 
   správce učebny                                                                  ředitel Základní školy Ústí nad Labem,                                    
                                                                                             Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 
                                                                                                 
                                                                                                
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 


